第１号様式（第７条関係）

  年  月  日

東温市移住定住促進協議会長  様

                   氏 名

                   電話番号

令和７年度とうおん移住視察宿泊費・交通費応援補助金

交付申請書兼実績報告書

 下記のとおり、令和７年度とうおん移住視察宿泊費・交通費応援補助金の

交付を受けたいので、令和７年度とうおん移住視察宿泊費・交通費応援補助

金交付要綱第７条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助金交付申請額

          円

２ 現地活動の期間

      年  月  日から    年  月  日

（出発日：   年  月  日、帰着日：   年  月  日）

３ 現地活動の実績

  別記様式「現地視察実施報告書兼補助金計算書」のとおり。

添付書類

□ ①現地視察実施報告書兼補助金計算書（別記様式）

※事前に「東温市移住コンシェルジュ」による内容の確認を受けること。

□ ②申請者及び成年同行者の居住地を証する書類

（マイナンバーカードおもて面、運転免許証、健康保険証等の写し）

□ ③補助の対象となる経費の領収書等の写し

（利用日、往復の発着地が記載されたもの）

別記様式（令和７年度とうおん移住視察宿泊費・交通費応援補助金関係）

(宛先)東温市移住定住促進協議会長

１　現地活動を行う者の情報

〒 -

（※平日の日中に連絡が取れる番号）

２　同行者がいる場合 ※該当する項目の□欄に✓を入れてください。

同行者１ 申請者と住所地が同じ場合は✓を入れてください。

同行者２ 申請者と住所地が同じ場合は✓を入れてください。

同行者３ 申請者と住所地が同じ場合は✓を入れてください。

同行者４ 申請者と住所地が同じ場合は✓を入れてください。

※補助金対象の上限は４名

３　現地活動の目的

４　補助金交付申請額の算定基礎 ※該当する項目の□欄に✓を入れてください。

【宿泊費】 ※使用したクーポンやポイントなどは補助対象外経費となります。

　●宿泊費（パッケージツアーではない場合）

円 円

円 円

　●宿泊費(パッケージツアーの場合）

円 円

円 円

※ツアー会社は「〇〇net」「〇〇トラベル」「〇〇旅行」など、わかる範囲で記載

在住する
都道府県
市町村

※申請者と異なる場合のみ

在住する
都道府県
市町村

※申請者と異なる場合のみ

在住する
都道府県
市町村

※申請者と異なる場合のみ

在住する
都道府県
市町村

※申請者と異なる場合のみ

□　仕事探し □　住まい探し □　移住に関する相談・面談 □　その他

宿泊先名称

支払額
合計

内１泊分
宿泊費

宿泊期間

令和　　年　　  月　　　日
　～

令和　　年　　　月　　　日 対象
経費

補助対象
外経費

支払額 対象経費

宿泊先等 宿泊期間 支払額 対象経費

令和　　年　　  月　　　日
　～

令和　　年　　　月　　　日

支払額
合計

補助対象
外経費

内１泊分
宿泊費

対象
経費

宿泊先
名称

ツアー
会社

  昭和 ・ 平成 出身
都道府

県氏　名
　　　　　　　年　　　月　　　日

（　　　　）歳

ふりがな

申請者との
続柄

本人
生年月日
（年齢）

現住所

電話番号

メールアドレス

氏　名
　　　　　　　年　　　月　　　日

（　　　　）歳

ふりがな

申請者との
続柄

生年月日
（年齢）

ふりがな

申請者との
続柄

生年月日
（年齢）

西暦 ・ 昭和 ・ 平成 ・ 令和

氏　名
　　　　　　　年　　　月　　　日

（　　　　）歳

該当する□欄に✓を入れて
ください。（複数可）

年　　　　月　　　　日

現地活動の
目的・内容
（「その他」の
場合は具体
的に記入）

　　　　　　　年　　　月　　　日

（　　　　）歳

氏　名

西暦 ・ 昭和 ・ 平成 ・ 令和

　　　　　　　年　　　月　　　日

（　　　　）歳

(A2)

（今後目指している活動の内容、その実施予定時期、現地訪問により知りたいことも記載すること。）

現地視察実施報告書兼補助金計算書

ふりがな

申請者との
続柄

生年月日
（年齢）

西暦 ・ 昭和 ・ 平成 ・ 令和

ふりがな

申請者との
続柄

生年月日
（年齢）

西暦 ・ 昭和 ・ 平成 ・ 令和

氏　名

(A1)

【往路】　自宅（出発地）から東温市内の最初の目的地に到着するまでに要した経費

　●公共交通機関使用区間

→ 円

→ 円

→ 円

円

　●自家用車使用区間

→ 円

→ 円

円

【復路】　東温市内の最後の目的地から自宅（帰着地）に到着するまでに要した経費

　●公共交通機関使用区間

→ 円

→ 円

→ 円

円

　●自家用車使用区間

→ 円

→ 円

円

　●市内移動費

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

※料金から補助対象外経費を除いた額の合計 円

５　補助金交付申請額

円 ＋ 円 ＋ 円 ＋ 円 円 （E）

円 （F）

（１）申請者及び成年同行者の居住地を証する書類　（マイナンバーカード表面、運転免許証、健康保険証等の写し）

（２）補助の対象となる経費の領収書等の写し　（利用日、往復の発着地が記載されたもの）

６　証明（東温市使用欄）

上記の内容について、移住相談、説明・案内等を行ったことを証明します。

㊞

バス　・　電車　・　タクシー　・　レンタカー

バス　・　電車　・　タクシー　・　レンタカー

÷２＝

バス　・　電車　・　タクシー　・　レンタカー

バス　・　電車　・　タクシー　・　レンタカー

バス　・　電車　・　タクシー　・　レンタカー

バス　・　電車　・　タクシー　・　レンタカー

バス　・　電車　・　タクシー　・　レンタカー

バス　・　電車　・　タクシー　・　レンタカー

バス　・　電車　・　タクシー　・　レンタカー

バス　・　電車　・　タクシー　・　レンタカー

移動手段 料　金 日付 移動手段 料　金

日付 出発地 到着地 料　金 料金のうち、補助対象外経費 備考（申請者と同行者の出発地が違う場合は氏名を記入）

円

円

日付 入口ＩＣ 出口ＩＣ 料　金 料金のうち、補助対象外経費 備考

円

（B1） 合計 ※料金から補助対象外経費を除いた額の合計

円

円

（B2 ） 合計 ※料金から補助対象外経費を除いた額の合計

日付 出発地 到着地 料　金 料金のうち、補助対象外経費

円

円

日付 入口ＩＣ 出口ＩＣ 料　金 料金のうち、補助対象外経費 備考

合計 ※料金から補助対象外経費を除いた額の合計

円

備考（申請者と同行者の出発地が違う場合は氏名を記入）

円

円

（C1）

補助対象経費（往路） 補助対象経費（復路） 市内移動費

※1人 15,000円／2人 20,000円／3人 22,500円／4人 25,000円／5人 27,500円
申請人数に合わせていずれかの金額を記入

宿泊費

（C2） 合計

　　　　　東温市移住コンシェルジュ

□　市内アテンドツアーサービスについて実施済

【添付書類】

（E）と（F）のいずれか少ない
方。100円未満切捨

補助金交付申請額

円

（D） 合計

　　　　補助上限額

（A1）または（A2） （B1）＋（B2） （C1）＋（C2） （D）

日付

※料金から補助対象外経費を除いた額の合計